
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400206

206

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 - PMSIP/SEMMA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de massa asfáltica tipo
concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ) com CAP 50/70 e emulsão asfáltica
catiônica RR-2C para manutenção de vias públicas no Município de Santa Izabel do Pará -
Empresa: A.G.P. LOCAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS E CONSTRUÇAO EIRELI, inscrita no CNPJ

N° 22.278.136/0001-09; Contrato n° 047.2020 PMSIP, Valor Global R$ 1.083.320,00 (um
milhão e oitenta e três mil trezentos e vinte reais), Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Data de assinatura do contrato: 22 de junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 - PMSIP-/SEMED
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), nos moldes da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº
11.326/2006, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; Contratado: JOSÉ
PAULO CARDOSO DOS SANTOS, inscrita no CPF N° 049.491.622-25, DAP nº
SDW0049491622250609190751 PMSIP-SEMED, Contrato n° 072.2020 PMSIP-SEMED Valor
Global R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais); FRANCINETE DE FARIAS DIAS, inscrita no
CPF N° 030.869.312-48, DAP nº SDW0030899312483001201138; Contrato n° 073.2020
PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 12.280,00 (doze mil, duzentos e oitenta reais); OZANA
HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF N° 334.487.792-53, DAP nº
SDW0334487792531309190610; Contrato n° 087.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$
19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); ANTONIO
DOS SANTOS MORAIS, inscrita no CPF N° 334.487.792-53, DAP nº
SDW0334487792531309190610; Contrato n° 088.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$
19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); RAIMUNDO
DOS SANTOS MORAIS, inscrita no CPF N° 368.206.362-53, DAP nº
SDW0368206362531607180141; Contrato n° 089.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$
19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); Vigência do
Contrato: 12 meses a contar da data de assinatura, Data de assinatura do contrato: 07 de
julho de 2020. Rosinaldo Ferreira de Freitas PRESIDENTE/PMSIP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/PA, torna público aos
interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: PR EG ÃO
PRESENCIAL Nº 010/2020, do tipo menor preço que objetiva a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos para
atender as necessidades da frota Municipal da Prefeitura de Santa Luzia do
Pará, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipal. Abertura: 14/08/2020, às
15:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis portal
do tribunal de contas-TCM, Informações: E-mail: licitastaluzia2020@gmail.com

GABRIEL BRITO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, estado do Pará, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Decreto nº.
68/2020, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de
julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores
e demais disposições aplicáveis. DO OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
aquisição de teste rapido COVID-19, medicamentos e insumos destinado ao atendimento
emergencial COVID-19. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 04/08/2020 às
08h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/08/2020 às 15h00min.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 10/08/2020 às 15h30min
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se
disponível para consulta e retirada no nos sites
http://www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br, e e-mail marcioneiva@uol.com.br (94)
99152.0633.

Em, 3 de agosto 2020.
MARCIO NEIVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1005/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria
das Barreiras, avisa que fará sessão de deliberação de habilitação e leitura de proposta, no
dia 06 de agosto de 2020, às 10:00(dez horas) destinado a execução obras de
Pavimentação em Paviess da Av Duque de Caxia , trecho Av Castelo Branco a Rua 4
Lagoinha na Sede do município de Santa Maria das Barreiras, com apoio institucional
Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR conforme Convênio SICONV- 889528/2019 e
Nota de Empenho 2019NE803149, Caixa -na esfericidade Federal, maiores informações na
sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633;
marcioneiva@uol.com.br; www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Em, 31 de julho de 2020.
MARCIO NEIVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da Dispensa n° 027/2020 publicado no D.O.U seção 3 pag. 204
em 19/06/2020, do Extrato de contrato nº 136/20. ONDE SE LÊ: Valor mensal. LEIA-SE:
Valor Total. Ficam mantidas inalteradas as demais disposições do Extrato.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020- SEMINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os termos do Art. 43,
Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve Adjudicar e
Homologar. Acolho o julgamento da comissão de Licitação da Concorrência Pública nº
002/2020-SEMINFRA. Objeto: Pavimentação e recapeamento asfáltico de vias urbanas em
diversos bairros - segunda etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem.
Programa FINISA, nesta cidade de Santarém - Pará, valor: R$ 11.698.804,57 (Onze milhões,
seiscentos e noventa e oito mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Em
favor da empresa: J. W. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Santarém, 3 de agosto de 2020.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Sec. Municipal de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Licitação 9/2020-070701.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, o Sr. Laercio Costa de Melo - Prefeito, homologa a adjudicação referente ao
Pregão conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação dia 30/07/202 via
sistema, com abertura da sessão em 23/07/2020, às 10h, tendo como vencedora dos itens
: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 08; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27;
28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50;
51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76;
78; 79; 80; 81; 82; 89; 93; 94; 96; 98; 101; 107; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117;
118; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127; 128; 129; 132; 133; 147; 148; 150; 151;
152; 153; 154; 155; 158; 161. A empresa RKA Comercio E Serviços Ltda; CNPJ nº
08.241.684/0001-25 - com o valor total de R$ 1.124.292,93.

Santarém Novo/Pa, 3 de agosto de 2020.
LAERCIO COSTA DE MELO

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020. Licitação 9/2020-070701. Objeto a
constituição de registro de preços para materiais de construção em geral
(elétrico, hidráulico e tintas), destinados a suprir as necessidades básicas da
prefeitura e secretarias de Santarém Novo; Ata de Registro de Preços 004/2020
registrada no dia 31/07/2020 via sistema, homologado em 30/07/2020 via
sistema em favor das empresas: RKA Comercio E Serviços Ltda; CNPJ nº
08.241.684/0001-25. A qual saiu vencedora dos itens: 01 $44,99; 02 $25,70; 03
$37,00; 04 $12,35; 05 $11,97; 06 $11,70; 08 $5,66; 11 $22,98; 12 $10,98; 13
$11,81; 14 $36,85; 15 $24,24; 17 $21,75; 18 $23,65; 19 $28,71; 20 $24,90; 21
$19,59; 22 $12,36; 23 $11,99; 24 $4,06; 25 $6,39; 26 $ 13,40; 27 $11,66; 28
$2,17; 29 $5,65; 30 $1,66; 31 $1,87; 32 $1,55; 33 $96,45; 34 $61,05; 35
$33,80; 36 $10,29; 37 $12,03; 38 $12,03; 39 $12,48; 40 $10,64; 41 $12,85; 42
$9,81; 43 $14,96; 44 $27,00; 45 $24,00; 46 $13,98; 47 $23,26; 48 $18,98; 49
$20,00; 50 $15,13; 51 $43,00; 52 $55,70; 53 $2,49; 54 $2,47; 55 $2,13; 56
$1,10; 57 $1,38; 58 $2,58; 59 $3,49; 60 $4,29; 61 $2,37; 62 $1,00; 66 $9,32;
67 $2,54; 68 $3,50; 69 $10,00; 70 $1,68; 71 $2,69; 72 $4,72; 73 $1,54; 74
$2,62; 75 $3,73; 76 $3,73; 78 $1,14; 79 $1,36; 80 $6,95; 81 $24,92; 82 $2,50;
89 $4,30; 93 $59,95; 94 $152,79; 96 $0,82; 98 $10,53; 101 $48,94; 107 $27,18;
110 $6,96; 111 $17,19; 112 $5,30; 113 $12,52; 114 $6,27; 115 $9,50; 116
$17,75; 117 $10,22; 118 $1,93; 119 $1,83; 120 $1,89; 121 $0,83; 122 $2,08;
123 $1,90; 124 $2,79; 125 $1,64; 126 $1,89; 127 $1,71; 128 $1,95; 129 $3,08;
132 $7,00; 133 $12,31; 147 $24,23; 148 $29,50; 150 $12,32; 151 $19,58; 152
$116,98; 153 $65,23; 154 $51,60; 155 $51,78; 158 $47,88; 161 $61,040.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0407160001 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO PE/2020.005-FMS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CONTRATADO: FELIPE SOARES DA C
PARRIAO, OBJETO: CONTRATACAO DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS PARA A
REALIZACAO DE EXAMES DE ROTINA,DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. VALOR TOTAL:
R$ 196.040,00 (cento e noventa e seis mil e quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020, Atividade: 2.083 Manutenção do PAB FIXO. Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Atividade: 2.081 Manutenção
do PSF (PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA), Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Atividade: 2.089 Manutenção do Programa Gestão
Plena - MAC/AHI FMS, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. Atividade: 2.091 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiologica,
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 16/07/2020 a 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0407130001 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO PE/2020.006-FMS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CONTRATADO: EDILSON SOARES DA SILVA
JUNIOR, OBJETO, CONTRATACAO DE UM MEDICO PLANTONISTA (CLINICO GERAL) PARA
ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. VALOR TOTAL: R$
308.160,00 (trezentos e oito mil cento e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020, 2.089 Manutenção do Programa Gestão Plena - MAC/AHI FMS, Classificação
Econômica: 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física.
VIGÊNCIA: 13/07/2020 até 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020.
Claudete Maria Rinaldi Cruz Secretaria Municipal

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que Adjudicou e Homologou
Processo Licitatório referente ao: PE/2020.005-FMS, Objeto: CONTRATACAO DE
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS PARA A REALIZACAO DE EXAMES DE ROTINA,DE
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. CONTRATADO: FELIPE SOARES DA C PARRIAO, com o valor
total de R$ 196.040,00 (cento e noventa e seis mil e quarenta reais). Acima classificado e
vencedor do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

São Domingos do Araguaia - PA, 15 de Julho de 2020.

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que Adjudicou e Homologou
Processo Licitatório referente ao: PE/2020.006-FMS, Objeto: CONTRATACAO DE UM
MEDICO PLANTONISTA (CLINICO GERAL) PARA ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAO
DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. CONTRATADO: EDILSON SOARES DA SILVA JUNIOR, com o
valor total de R$ 308.160,00 (trezentos e oito mil cento e sessenta reais). Acima
classificado e vencedor do certame, para realizar o objeto desta Licitação.

São Domingos do Araguaia - PA, 13 de Julho de 2020.
CLAUDETE MARIA RINALDI CRUZ

Secretaria Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2020-023 FMS Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIM P EZ A
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ,
NO ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PROVACADA PELO CORONAVIRUS
(COVID19). Data de assinatura: 31/07/2020 Contratada: R. N. CARVALHO Contrato nº
20200259 Valor total R$ 17.250,20

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2020-022 FMS Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE RONDON DO
PARÁ, DEVIDO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, DECORRENTE
DO CORONAVIRUS (COVID19). Data de assinatura: 31/07/2020 Contratada: R. N. CARVALHO
Contrato nº 20200258 Valor total R$ 17.409,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2020-10-19T10:05:50-0300
	RONALDO JOSE NEVES TRINDADE:12231827204


		2020-10-20T10:18:57-0300
	MUNICIPIO DE MARAPANIM:05171681000174




